
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กธ.          /2566 
เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้บริการที่ไม่ถือเป็น 

การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภท 
ผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล 

(ฉบับที่        ) 
______________________ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 3/1 วรรคสอง แห่งประกาศกระทรวงการคลัง  
เรื่อง กำหนดกิจการอ่ืนที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเพ่ิมเติม พ.ศ. 2563   
ลงวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2563  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง กำหนดกิจการอ่ืน 
ที่เก่ียวกับสินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565  ลงวันที่  
10 มิถุนายน พ.ศ. 2565  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (4) ของข้อ 2 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 26/2565 เรื่อง การกำหนดลักษณะการให้บริการที่ไม่ถือเป็นการ
ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. 2565 

  “(4)   การให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัลโดยผู้ออกสินทรัพย์ดิจิทัลที่จำกัดเฉพาะ
สินทรัพย์ดิจิทัลที่ตนเป็นผู้ออก”   

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ  
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


